actualmente en circulación (las “Acciones Nuevas”), para su suscripción por 
TRILLAGORRI, S.L., ANURITU, S.L. y D. Jorge Juan Blade Domínguez, mediante 
compensación de créditos por importe total de 2.000.000 Euros.  

En consecuencia, el capital social de ECOLUMBER, S.A. ha quedado fijado en 
VEINTIDÓS MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL SESENTA Y UN 
EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (22.957.061,80€), todas pertenecientes a una 
única clase y serie. 

La evolución del CAPITAL SOCIAL de la compañía ha sido el siguiente: 

En el ejercicio 2018 se han vendido 248 acciones propias al precio de cotización del

[...]

297.1.a) de la Ley de Sociedades de Capital, así como para dar nueva redacción al artículo 6 de los Estatutos Sociales. 

En la Junta General de Accionistas celebrada el 17 de diciembre de 2018, se acordó la aprobación de un aumento del capital social de la
Sociedad por importe de UN MILLÓN SEISCIENTOS CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS
(1.650.485,80€), mediante la emisión de UN MILLÓN NOVECIENTOS CUARENTA Y UN MIL SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO (1.941.748) nuevas
acciones ordinarias de la Sociedad de OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS DE EURO (0,85 €) de valor nominal cada una de ellas, con una prima de
emisión máxima de 0,18 céntimos por acción, de la misma clase y serie que las actualmente en circulación, para su suscripción por TRILLAGORRI,